
 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 
1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor stavební úřad  
17. listopadu 411/3 

743 01  Bílovec 

 

 

NAŠE ZN.:          MBC/29890/20/SÚ/voj 3188/2020                                                                 

VYŘIZUJE:            Vladislava Vojkůvková                                                                                     

TEL.:                       556 312 180                                                                                  

E-MAIL:                 vladislava.vojkuvkova@bilovec.cz 

DATUM:  14. prosince 2020 

 

 

O Z N Á M E N Í  

ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ A POZVÁNÍ K ÚSTNÍMU JEDNÁNÍ 

VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Dne 16.11.2020 podala společnost ČEZ Distribuce, a. s., (IČO 24729035), Teplická č. p. 

874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2, zastoupena na základě plné moci společností 

Profiprojekt s.r.o., (IČO 27779319), Collo-louky č. p. 126, Místek, 738 01  Frýdek-Místek 1, u 

MěÚ Bílovec, odboru stavební úřad, žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby: Bílov, p.č. 

3259/1, 30OM, NNK, VNV, DTS - kabelové vedení NN, trafostanice a přípojky nadzemního 

vedení VN pro DTS na pozemku: parc.č. 2201/6, 2201/14, 3259/2, 3259/72, 3259/73, 3259/74, 

3259/75, 3259/76, 3259/77, 3259/78, 3259/79, 3259/80, 3259/81, 3259/82, 3259/83, 3259/84, 

3259/85, 3259/86, 3259/87, 3259/88, 3259/89, 3259/90, 3259/91, 3259/92, 3259/93, 3259/94, 

3259/95, 3259/96, 3259/97, 3259/98, 3259/99, 3259/100, 3259/101, 3259/102 v kat. území Bílov. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.  

 

Popis stavby:  

Výstavba nové jednosloupové distribuční trafostanice NJ_0146. Trafostanice bude připojena 

ze stávajícího vedení VN22kV č.1232 ze stávajícího podpěrného bodu VN č.3, na kterém bude 

umístěný nový svislý úsekový odpínač FLc GB S N. Bude použito holé vedení 3x42-AL1/7-ST1A 

v délce trasy 23m. Na nové jednosloupové distribuční trafostanici NJ_0146, bude umístěn nový 

distribuční transformátor 250kVA a nový rozvaděč NN. Z rozvaděče NN trafostanice bude 

vytažena kabelová smyčka 2xAYKY 3x120+70 v délce 60m, která bude ukončena v rozpojovací 

skříni R67(SV201), která bude umístěna na stávající podpěrný bod č. 54. Kabelová smyčka 

2xAYKY 3x240+120 vytažena z rozvaděče NN v délce  417 m, bude ukončena v rozpojovací skříni 

R66(SR722) a bude  smyčkovat 12 přípojkových skříní, které budou umístěny na hranici budoucích 

parcel. Z rozpojovací skříně R66 bude vyvedena kabelová smyčka 2xAYKY 3x240+120 v délce 

trasy 154m, která bude spojovat 4 přípojkové skříně a bude ukončena v rozpojovací skříni R66.  

 

Městský úřad Bílovec, odbor stavební úřad, věcně příslušný dle ustanovení § 13 odst. 1 

písm. c) a e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),  

ve platném znění, a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona 

zahájení územního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení.  

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 
2 

Současně stavební úřad upouští při projednání žádosti od ohledání na místě a od ústního 

projednání podle § 87 odst. 1 stavebního zákona, jelikož jsou mu dobře známy poměry v území a 

žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. 

V souladu s ustanovením § 89 odst. 1 stavebního zákona mohou účastníci řízení uplatnit své 

námitky a dotčené orgány závazná stanoviska nejpozději do 15 dnů od doručení tohoto oznámení, 

jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohou dotčené orgány uplatnit svá stanoviska. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Bílovec, odbor stavební 

úřad, pondělí a středa od 8:00 - 17:00 hodin - polední přestávka 11.00 - 12.00 hodin) a v recepci 

stavebního úřadu (Městský úřad Bílovec, odbor stavební úřad, úterý  

a čtvrtek od 8:00 - 14:00 hodin - polední přestávka 11.00 - 12.00).  

 Stavební úřad  současně dává v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu, známým 

účastníkům řízení možnost, aby se před vydáním rozhodnutí mohli vyjádřit k jeho podkladům, a to 

ve lhůtě 7 dnů od uplynutí uvedené 15-ti denní lhůty.  

 

 

Poučení: 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků územního řízení musí být, 

v souladu s ustanovením § 89 odst. 1 stavebního zákona , uplatněny ve lhůtě nejpozději doi  15 dnů 

od doručení oznámení, jinak se k nim nepřihlíží. (tzv. zásada koncentrace řízení). 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 

územně plánovací dokumentace, se v souladu s ustanovením § 89 odst. 2 stavebního zákona 

nepřihlíží. 

Účastníci územního řízení, v souladu s ustanovením § 89 odst. 3 stavebního zákona,  

ve svých námitkách uvedou skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení a 

důvody podání námitek. K námitkám, které překračují rozsah stanovený v ustanovení § 89 odst. 4 

stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b) stavebního zákona, může 

uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. 

Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v územním 

řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný 

zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují 

uvedené požadavky, se nepřihlíží. 

Účastníci územního řízení mají možnost navrhovat důkazy (v souladu s ustanovením § 36 

odst. 1 správního řádu), mohou nahlížet do spisu (v souladu s ustanovením § 38 správního řádu),  

ve stanovené lhůtě (do 15 dnů od doručení tohoto oznámení) a seznámit se s podklady rozhodnutí 

před jeho vydáním. Mohou tak učinit v kanceláři č. 106 zdejšího stavebního úřadu (Městský úřad 

Bílovec, odbor stavební úřad, pondělí a středa od 8:00 - 17:00 hodin - polední přestávka 11.00 - 

12.00 hodin) a v recepci stavebního úřadu (Městský úřad Bílovec, odbor stavební úřad, úterý  

a čtvrtek od 8:00 - 14:00 hodin - polední přestávka 11.00 - 12.00).  

V této souvislosti však stavební úřad upozorňuje, že v řízeních, ve kterých je uplatňována zásada 

koncentrace řízení, podle které účastníci řízení mohou uplatnit své připomínky nebo námitky pouze 

v předem stanovené lhůtě (do 15-ti dnů), ustanovení §36 odst.3 správního řádu neslouží k tomu, aby 

se účastníci řízení mohli opětovně vyjádřit k projednávané věci a uplatnit k předmětu řízení nové 

námitky či připomínky, ale slouží k seznámení se s kompletním spisem před vydáním rozhodnutí, 

nikoliv o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami opožděnými, k 

nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady koncentrace řízení. 

http://www.bilovec.cz/


 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 
3 

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce při jednání 

písemnou plnou moc. 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

Vladislava Vojkůvková, v.r.  

oprávněná úřední osoba 

 

 

 

Příloha k oznámení: 

koordinační situační výkres  C.3 

 

 

Doručí se:  

Účastníci územního řízení podle § 85 odst.1 stavebního zákona 

Datová schránka: 

- Profiprojekt s.r.o., Collo-louky č. p. 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 1, DS: PO, 6i2u2yu 

- Obec Bílov, Bílov č. p. 5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst.2 stavebního zákona 

- Státní pozemkový úřad, Husinecká č. p. 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3, DS: OVM, 

z49per3 

- CETIN a.s., Českomoravská č. p. 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, DS: PO, qa7425t 

- GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č. p. 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 2, DS: PO, jnnyjs6 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č. p. 1235/169, Mariánské 

Hory, 709 00 Ostrava 9, DS: PO, 4xff9pv 

Dotčené orgány: 

- MěÚ Bílovec, odbor životního prostředí a územního plánování, 17.listopadu č. p. 411/3, 743 

01 Bílovec 1 

Datová schránka: 

- Obecní úřad Bílov, Bílov č. p. 5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp 

- spis 
 

http://www.bilovec.cz/

		2020-12-14T13:09:52+0100


	



